
 
 
 
 

Municipalidad de Crespo
2023

 
Nota

 
 
 
 
 
Número: 
 

 
Referencia: Declaración de Interés - Encuentro de Profesores de Ingles desde 
Expediente Electrónico EX-2023-00013754- -MUNICRESPO-ME#SGDH
 
 
A: Jacquelina Noelia Gotte (SA), Claudia Noemi Gartner (SA), Ivana Noelia Capellino 
(DCJ#SGDH), Jose Luis Dalinger (APC#SGDH),
 
Con Copia A:
 

 
De mi mayor consideración:
 
 

V I S T O:

La nota presentada por la Asociación de Profesores de Inglés de Entre Ríos; y

 

CONSIDERANDO:

Que a través de la misma, solicitan se declare de Interés Municipal el “Encuentro de 
Profesores de Inglés en Crespo”, que se dictara el día 20 de mayo del corriente en el 



Centro de Capacitación Dr. Adolfo Goldenberg - NIDO.

Que el evento contará con disertantes de nuestra ciudad y zonas aledañas,  organizado y 
avalado por APIER, tiene por objeto propiciar un espacio de intercambio y capacitación 
tanto para Profesores de Inglés de la región como para estudiantes avanzados del 
profesorado.

Que el presente se dicta en uso de las facultades que la Constitución de Entre Ríos, y la 
Ley 10.027 y sus modificatorias, otorgan al Departamento Ejecutivo Municipal.

 

Por ello y en uso de sus facultades

EL   P R E S I D E N T E   M U N I C I P A L

D E C R E T A:

 

Art.1º.- Declárese de Interés Municipal el “Encuentro de Profesores de Inglés en 
Crespo”, organizado por la Asociación de Profesores de Inglés de Entre Ríos, realizado 
el día 20 de Mayo de 2023.

                          

Art.2º.- Envíese copia del presente al Concejo Deliberante, a la Dirección de Cultura y 
Juventud, al Área de Prensa y Comunicación, a sus efectos.

 

Art.3º.- Dispónese que el presente será refrendado por la Secretario de Gobierno y 
Desarrollo Humano.

 

Art.4º.- Comuníquese, publíquese, etc.

 

 

Sin otro particular saluda atte.

 




	fecha: Viernes 19 de Mayo de 2023
	numero_documento: DECTO-2023-516-E-MUNICRESPO-INT
	localidad: CRESPO, ENTRE RIOS
		2023-05-19T11:02:11-0300
	Crespo


	usuario_0: Vanesa Alejandra Pusineri
	cargo_0: Secretaria
	reparticion_0: Secretaría de Gobierno y Desarrollo Humano
		2023-05-19T11:11:26-0300
	Crespo


	usuario_1: Abel Ruben Dario Schneider
	cargo_1: Intendente
	reparticion_1: Intendencia
		2023-05-19T11:11:49-0300




